 FOL-M电磁流量计/热量计
                              1
德国宜卓
FOL-M 系列电磁热量计
 FOL-M电磁流量计/热量计
                              2
目  录
一  电磁热量计................................................................................................................................. 3

防护等级
IP54,IP65,IP68
订货型号：
例 1：管道式精度为 0.5级的电磁热量计，管径 50，温度类型为 PT1000
FOL-M-50D-CR-0.5-PT2
例 2：插入式带现场显示电磁流量计,管径 DN200
FOL/S-M-200AP
 FOL-M电磁流量计/热量计
                              17
四    热量计的安装
4.1热量计的安装
电磁热量计安装分为两种形式，即与传感器一体式和分体式安装，一体式的安装，因为
转换器固定在传感器上，所以只要传感器安装就行了，详见传感器安装部分，分体式转换器
的安装分为支架管安装和壁挂式安装两种。
4.2流量计的安装方式
FOL-M系列电磁式流量计有两种安装形式：插入式、管段式。
4.2.1流量计安装位置的选择
流量计可安装在水平、倾斜、垂直的管道上。因而不会使电极间绝缘。如用于易有沉淀
物产生的液体时，也不能将传感器装于水平管道的底部，以防止沉淀物覆盖电极。
定位时，应保证传感器安装在充满介质的管道上，在半满的管道上总有产生漩流的可能。
在阀门、弯头，三通接头后面直接安装也同样存在不妥，因为它们是产生漩流的根源。因此
在传感器前要有 10D，传感器后要有 5D的直管段。这样即可避免涡漩流，也可提高测量精度。
FOL-M系列电磁式流量计选择测量点，为保证测量精度和稳定性，必须遵循以下原则：
1.选择充满流体的材质均匀质密的管段，如垂直管段（流体向上流动）或水平管段。
2. 安装距离应选择上游大于 10倍直管径、下游大于 5倍直管径以内无任何阀门、弯头、
变径等均匀的直管段，安装点应充分远离阀门、泵、高压电和变频器等干扰源。
3. 避免安装在管道系统的最高点或带有自由出口的竖直管道上（流体向下流动）
4. 对于开口或半满管的管道，流量计应安装在 U型管段处
5. 安装点的温度、压力应在传感器可工作的范围以内。
6. 充分考虑管内壁结垢状况：尽量选择无结垢的管道进行安装，如不能满足时，可把
结垢考虑为衬里以求较好的测量精度。
 FOL-M电磁流量计/热量计
                              18
传感器安装点示例
5D
10D
好点
5
D
1
0
D
好点
储水罐
如果满管，
坏点
阀
泵
流向
5D
坏点
1 0D
5D
好点
坏点
10D
好点
5D
1
0
D
好点
5 D  10 D
5D
10 D
好点
流向